



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Dyrekcja i Administracja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. — 552-80. Redakcja i ekspedycja Ul. Miodowa Nr. 23. Telef. redakcji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-75-28. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do godz. 12 w pld. Konto czekowe w P.K.O.—730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BIAŁYSTOK, Sienkiewicza 27, tel. 15-86; BIELSKO, Śl., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BRZEŚĆ n. B., Puławskiego 1; BYDGOSZCZ, Grunwaldzka 7, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kściuski 3, tel. 16-57; LWÓW, Akademicka 15, tel. 20 i 45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Dęblińska 11, tel. 11-99; STANISŁAWÓW, Szajnochy 4, tel. 287; TARNÓW, Zabielska 7; TARNOPOL, Pasaż Adlera 8, tel. 90; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Wileńska 14, tel. 674 i 1785.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 119. Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 kwietnia 1933 r. w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych.

Poz. 120. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 25 kwietnia 1933 r. w sprawie mianowania radcy do Izby Przemysłowo - Handlowej we Lwowie.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 30 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 1 MAJA 1933 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWA:

Poz. 258 — z dnia 17 marca 1933 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 2 kwietnia 1925 r. o potrąceniach z uposażenia osób wojskowych oraz funkcjonariuszów państwowych w administracji wojskowej.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 259 — Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 30 kwietnia 1933 r. o stowarzyszeniach akademickich.

Poz. 260 — Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 28 kwietnia 1933 r. o ulgach celnych na sandacze, szczupaki i leszcze.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

119.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 kwietnia 1933 r.

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych.

Wskutek upływu okresu czasu, na który zostali powołani ławnicy i zastępcy ławników Sądów Pracy w Częstochowie, Chrzanowie, Lublinie i Radomiu, oraz Sądów Okręgowych w Lublinie, Radomiu i Piotrkowie — wydział zamiejskowy w Częstochowie, wzywam w porozumieniu z Ministrem Opieki Społecznej oraz Ministrem Przemysłu i Handlu na podstawie § 1 rozporządzenia w sprawie powoływania ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 867 z r. 1928), poniżej wymienione instytucje i organizacje do przedstawienia Ministrowi Opieki Społecznej w terminie do dnia 13 maja dla sądu pracy i sądu okręgowego w Lublinie i do 1 czerwca dla pozostałych sądów, list kandydatów na ławników oraz zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych, na następny okres dwuletni.

a) Z grupy pracodawców:

1) Izbę Przemysłowo - Handlową w Sosnowcu dla Sądów Pracy w Częstochowie i Radomiu; Sądów Okręgowych w Radomiu i Piotrkowie — Wydział zamiejskowy w Częstochowie, Izbę Przemysłowo - Handlową w Lublinie dla sądu pracy i Sądu Okręgowego w Lublinie; Izbę Przemysłowo - Handlową w Krakowie dla Sądu Pracy w Chrzanowie.

2) Czynne w okręgach wyżej wymienionych sądów pracy — stowarzyszenia zawodowe pracodawców, niereprezentowanych w tych izbach, z wyjątkiem stowarzyszeń zawodowych pracodawców rolnych i leśnych, chyba, że te ostatnie reprezentują pracodawców prowadzących gospodarstwa rolne i leśne oraz przedsiębiorstwa z nimi związane, które posiadają przeważający charakter przemysłowy lub handlowy.

3) Zarządy przedsiębiorstw i instytucji państwowych i samorządowych, czynnych w okręgach

wyżej wymienionych sądów pracy, a nie należących do stowarzyszeń zawodowych pracodawców.

b) Z grupy pracowników: dla wszystkich wyżej wymienionych sądów pracy i sądów okręgowych — czynne w okręgach tych sądów pracy stowarzyszenia zawodowe pracowników umysłowych, robotników, chałupników, dozorców domowych, służby domowej, pracowników zatrudnionych w gospodarstwach rolnych i leśnych oraz w przedsiębiorstwach z nimi związanych, które posiadają przeważający charakter przemysłowy lub handlowy, oraz uczniów i praktykantów (art. 4 i 5 rozp. Prezydenta R. P. o sądach pracy, Dz. U. R. P. Nr. 37, poz. 350 z r. 1928).

Okrąg Sądu Pracy w Lublinie obejmuje okręgi Sądów Grodzkich w Lublinie i Bełżycach.

Liczba ławników Sądu Pracy w Lublinie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Lublinie, powoływanych z okręgu Sądu Pracy w Lublinie, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników; liczba zastępców na 64, po 32 z obu tych grup.

Okrąg Sądu Pracy w Częstochowie obejmuje Okrąg Sądu Grodzkiego w Częstochowie.

Liczba ławników Sądu Pracy w Częstochowie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Piotrkowie — Wydział Zamiejskowy w Częstochowie, powoływanych z okręgu Sądu Pracy w Częstochowie, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników; liczba zastępców na 64, po 32 z obu tych grup.

Okrąg Sądu Pracy w Radomiu obejmuje okrąg Sądu Grodzkiego w Radomiu.

Liczba ławników Sądu Pracy w Radomiu została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, po 52 z obu tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Radomiu, powoływanych z okręgu Sądu Pracy w Radomiu, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników i liczba zastępców na 64, po 32 z obu tych grup.

Okrąg Sądu Pracy w Chrzanowie obejmuje okręgi sądów grodzkich w Chrzanowie, Jaworznie i Krzeszowicach.

Liczba ławników Sądu Pracy w Chrzanowie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyłuż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, po 52 z obu tych grup.

Ławnikiem lub jego zastępcą może być ten, kto posiada obywatelstwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat życia i włada językiem polskim w słowie i piśmie.

Od zajmowania stanowiska ławnika sądu pracy wyłączeni są wojskowi w służbie czynnej, duchowni i zakonnicy, funkcjonariusze państwowi w służbie czynnej, o ile nie są zatrudnieni w przedsiębiorstwach i instytucjach państwowych oraz posłowie do Sejmu i senatorowie.

Powołanie na stanowisko ławnika lub jego zastępcy pracowników instytucji komunikacyjnych może nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych danych instytucji.

Listy kandydatów winny być sporządzone oddzielnie dla ławników i zastępców ławników sądów pracy, oddzielnie dla ławników sądu okręgowego i ich zastępców. Każda lista kandydatów winna obejmować potrójną liczbę osób w stosunku do liczby wolnych stanowisk ławników i ich zastępców.

Do listy kandydatów winno być dołączone oświadczenie stowarzyszenia, instytucji lub przedsiębiorstwa, stwierdzające, że kandydaci odpowiadają wymogom przewidzianym w art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o sądach pracy.

W razie przedstawienia na stanowisko ławnika lub jego zastępcy kandydata, będącego pracownikiem instytucji komunikacyjnej, winien być dołączony do listy kandydatów nadto dowód,

stwierdzający zgodę władz przełożonych danej instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska ławnika lub jego zastępcy.

Uprawnione do przedstawienia list kandydatów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa i instytucje winny sporządzić listy kandydatów w potrójnych egzemplarzach i złożyć je wraz z załącznikami Ministrowi Opieki Społecznej (Warszawa, ul. Długa Nr. 38/40).

Przy składaniu list kandydatów Ministrowi Opieki Społecznej stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników, instytucje i przedsiębiorstwa państwowe i samorządowe oprócz dołączenia danych wymienionych powyżej winny:

a) udowodnić swoje prawo do przedstawienia listy kandydatów, w szczególności stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników oraz zarządy przedsiębiorstw państwowych i samorządowych winny dołączyć zaświadczenie właściwego obwodowego inspektora pracy lub władzy powiatowej administracji ogólnej, że są czynne w okręgu danego sądu pracy nadto stowarzyszenia zawodowe, że posiadają charakter stowarzyszenia zawodowego, a zarządy przedsiębiorstw, że nie należą do takich stowarzyszeń; instytucje państwowe i samorządowe składają jedynie oświadczenie, że są czynne w okręgu danego sądu pracy oraz, że nie należą do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) podać — o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracodawców — dane orientacyjne o liczbie pracowników zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy przez ogół członków stowarzyszenia zawodowego pracodawców, względnie przez przedsiębiorstwa i instytucje państwowe i samorządowe, a o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracowników — liczbę pracowników zrzeszonych w stowarzyszeniu zawodowym pracownictwem i zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy.

W razie nieistnienia w okręgu danego sądu pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, lub w razie uchylecia się takich stowarzyszeń od przedstawienia kandydatów w wyznaczonych powyżej terminach, Minister Sprawiedliwości na wspólny wniosek Ministra Opieki Społecznej oraz Ministra Przemysłu i Handlu, względnie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, powołuje odpowiednie kategorie ławników i zastępców według własnego uznania.

Przepis powyższy ma odpowiednie zastosowanie w razie nieistnienia w pewnej gałęzi pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców i pracowników lub w razie uchylecia się tych stowarzyszeń w pewnej gałęzi pracy od przedstawienia list kandydatów w oznaczonym terminie lub w razie nieprzedstawienia listy kandydatów przez część stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, istniejących w pewnej gałęzi pracy.

Minister Sprawiedliwości:

(—) Cz. Michałowski.

—oOo—

120.

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 25 kwietnia 1933 r.

w sprawie mianowania radcy do Izby Przemysłowo - Handlowej we Lwowie.

Na podstawie art. 18 ustęp 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o izbach przemysłowo-handlowych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 591) w brzmieniu ustawy z dnia 10 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 292) oraz w myśl §§ 2 i 42 statutu Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie, ogłoszonego jako załącznik do rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 16 sierpnia 1928 r. („Monitor Polski” Nr. 192, poz. 423) mianuję na miejsce opróżnione przez inż. Zygmunta Płatowskiego („Monitor Polski” z 1929 r. Nr. 82, poz. 185) Dr. Marjana Chchlińskiego Radcą Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie na czas obecnej kadencji, z zaliczeniem do sekcji przemysłowej.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Zarzycki.